
     
  

冬野菜の収穫時期になりました                     
今年も北ノ川小学校の教育活動に 

ご協力いただきましてありがとうございました  
霜寒の候、師走を迎え何かと慌ただしい時期となりました。保護者、地域の皆様方におかれまして

は、ますますご清栄のことと存じます。 
平素は、本校の教育活動並びに子どもたちの健全な育成に関しまして、多大なるご理解とご協力

を賜り、心より感謝申し上げます。 
さて、まもなく冬休みに入りますが、子どもたちには家庭や地域の一員として、規則正しい生活を

送るとともに、日本の伝統文化に触れる貴重な機会にしてほしいと願っております。 
つきましては、保護者の皆様、地域の皆様には下記にご理解とご配慮をお願い申し上げます。 
ご家庭、地域の皆様へ 
生活習慣の維持として、夜更かしを避け、早寝早起き朝ごはんを実践できるようご指導をお願い

いたします。また、交通量も増える時期です、安全指導として、交通事故や不審者対応、火の取り扱

い、インターネットの安全な利用等について、ご家庭でもご確認をお願いいたします。 
地域での過ごし方については、地域の皆様へのご挨拶や、公共の場でのマナーを守り、節度ある

行動を促してください。 
北ノ川小学校の休業期間は、１２月２５日（木）から１月７日（水）まで、３学期は１月８日（木）から始

まります。  
新しい年が、皆様にとって明るく、幸多き一年となりますよう、心よりお祈り申し上げます。 
来年も変わらぬご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げ、年末のご挨拶とさせていただき

ます。 
どうぞ良いお年をお迎えください。  

令和 ７ 年  12 月 吉日 

 四万十町立北ノ川小学校 

                           教職員一同    
教育目標 「かしこく やさしく たくましく」 

～主体的に未来を拓く子どもの育成～ 
第 7号 令和７年１２月１７日  北ノ川小学校発行 

冬野菜が収穫時期をむかえました。 
各学級が「若鮎」の玄関に販売ブースを構え

てもらっています。スーパーマーケットのよ

うに上等な野菜ではないですが、販売活動

にご協力ください。収益は、児童の教育活動

に還元させていただいています。 
よろしくお願いします。 


